

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตำบลโนนดินแดง

อำเภอ โนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 86,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,337,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,329,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	725,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	207,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี และค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตั้งไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,555,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ตั้งไว้ 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และ(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,480,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,262,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 9 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	151,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาล/รองปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	211,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	819,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 6 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,986,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	105,000 บาท
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมสำหรับคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญ และคณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่2) พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกเงินได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่3) พ.ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	961,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการใด ๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	113,000 บาท
(1) ค่ารับรองและพิธีการ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ		
(2) ค่าใช้จ่ายรัฐพิธี/โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการงาน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 38 ข้อที่ 7		
(3) ค่าใช้จ่ายรัฐพิธี/โครงการวันปิยมหาราช 23 ตุลาคม ตั้งไว้ 3,000 บาท บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการงาน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร		

พัสตุดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565

) หน้า 37 ข้อที่ 4

(4) ค่าใช้จ่ายรัฐพิธี/โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา ร.10 28
กรกฎาคม ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
งาน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ
เป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561
-2565) หน้า 38 ข้อที่ 9

(5) ค่าใช้จ่ายรัฐพิธี/โครงการวันคล้ายวันสวรรคต ร.9 13
ตุลาคม ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
งาน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ
เป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561
-2565) หน้า 39 ข้อที่ 11

(6) ค่าใช้จ่ายรัฐพิธี/โครงการวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม ตั้ง
ไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงาน เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้ายกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อ
ระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565
) หน้า 38 ข้อที่ 6

(7) ค่าใช้จ่ายรัฐพิธี/โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 3
มิถุนายน ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
งาน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ
เป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561
-2565) หน้า 39 ข้อที่ 10

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าพาหนะของ
คณะกรรมการ ค่าใช้สถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และ
ให้หมายความรวมถึง ค่าสมนาคุณด้วย ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร	จำนวน	200,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561

โครงการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด ตามพระราช
บัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับ
ที่ 1/2563 หน้า 4 ข้อที่ 1

โครงการวันท้องถิ่นไทย	จำนวน	3,000 บาท
-----------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าป้ายกิจกรรม,ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.
.2561-2565) หน้า 128 ข้อที่ 1

โครงการวันเทศบาล	จำนวน	5,000 บาท
------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น กิจกรรมทางศาสนา,ค่า
ตกแต่งสถานที่,ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
ที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 128 ข้อที่ 2

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	530,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ เช่น กระดาษ เครื่องเขียน ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ถ้วยชาม แก้วน้ำ ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ตะปู ค้อน ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นแบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	390,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล อาคารเอนกประสงค์ อาคารโรงเก็บรถดับเพลิง สำนักทะเบียนท้องถิ่น กล้อง CCTV และอาคารศูนย์พัฒนาชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ(ศพอส.)		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับอาคารสำนักงานเทศบาล อาคาร เอกชนประสงค์ โรงเก็บรถดับเพลิง และอาคารศูนย์พัฒนาชีวิตและ ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ(ศพอส.)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่านำส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่า เช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	2,002,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,602,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 100 ตัว เนื่องจาก เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้ สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 28 ข้อที่ 1		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง	จำนวน	1,364,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถยนต์โดยสาร ขนาด 12 ที่ นั่ง จำนวน 1 คัน เป็นไปตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 28 ข้อที่ 4		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
คอมพิวเตอร์ ALL in one สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	34,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 29 ข้อที่ 7		

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก(Ink Tank Printer)	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 29 ข้อที่ 8		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	400,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ปรับปรุงอาคารสำนักงาน	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสำนักงาน (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 14 ข้อที่ 1		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการจัดหารายได้เพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 38 ข้อที่ 8		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	3,217,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,582,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,582,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,068,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 6 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	430,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	569,940 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2562		
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,940 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
จ้างเหมาบริการ	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลธรรมดาช่วยปฏิบัติงานด้านประชาสัมพันธ์และข้อมูลสารสนเทศ จำนวน 1 อัตรา เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	137,940 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการใด ๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์ ค่าจ้างเหมาจัดทำรายงานกิจการประจำปี ค่าจ้างเหมาผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
โครงการให้ความรู้แก่ประชาชนในการจัดทำและทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลโนนดินแดง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าป้ายโครงการ,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 83 ข้อที่ 6		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	89,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภทรายการตามงบประมาณ เช่น กระดาษ เครื่องเขียน ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตามหลักการจำแนกประเภทรายการตามงบประมาณ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า ไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตามหลักการจำแนกประเภทรายการตามงบประมาณ เช่น เมมโมรีการ์ด ฟลิ้มสไลด์ ขาตั้งกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าสากล้องถ่ายรูป ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	28,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับฟลอปี้ดิสก์สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับเครื่องกระจายข่าวเสียงตามสายของเทศบาล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสำนักงาน ค่าโทรศัพท์ของระบบคอลเซ็นเตอร์งานประชาสัมพันธ์ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการบริการ		
งบลงทุน	รวม	65,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	65,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 7 ตัว เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 29 ข้อที่ 5		
เครื่องโทรศัพท์ภายใน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์ภายใน จำนวน 20 เครื่อง เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 28 ข้อที่ 3		

เครื่องโทรศัพท์สำหรับตู้สาขา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์สำหรับตู้สาขา จำนวน 1 เครื่อง เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 28 ข้อที่ 2		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 29 ข้อที่ 9		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,200,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,462,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,462,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,822,380 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	88,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา		
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกอง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	85,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	441,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	724,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	272,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นตอบแทนสำหรับคณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อหรือจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ของเทศบาลตำบลโนนดินแดงที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าว และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของเทศบาล		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกเงินได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่3) พ.ศ. 2549		

ค่าใช้จ่าย	รวม	272,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
จ้างเหมาบริการ	จำนวน	162,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการเพื่อปฏิบัติงานแผนที่ ภาษี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาบริการพนักงาน สำรวจข้อมูล จำนวน 3 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการใด ๆ เช่น ค่าถ่าย เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า ธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค รัฐ พ.ศ.2560		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ห้อง ถิน หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ห้องถิน พ.ศ . 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใ้ งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภท รายจ่ายตามงบประมาณ เช่น กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ผ้าปู โต๊ะ ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นแบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการบริการ		
งบลงทุน	รวม	14,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	14,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 7 ตัว เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 30 ข้อที่ 10		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	2,627,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,082,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,082,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	653,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่าย ไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	529,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้าง ประจำ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากลูกจ้าง ประจำ จำนวน 2 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	809,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่า ตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงาน จ้าง จำนวน 7 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้ง จ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 7 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	545,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าป่วยการ ชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุน การปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตาม กฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครท้องถิ่นกน ฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2560		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูต	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกเงินได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่3) พ.ศ. 2549		

ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการขับเคลื่อนพลอดภัย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลื่อนพลอดภัยช่วงเทศกาลต่างๆ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 84 ข้อที่ 3		
โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของอปพร.	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหารและเครื่องดื่ม,ค่าจ้างเหมายานพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,ค่าตอบแทนวิทยากร,ค่าของสมนาคุณ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559,ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 14 ข้อที่ 6		
โครงการสนับสนุนกิจกรรมวัน อปพร.	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ,ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 85 ข้อที่ 4		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	175,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภท รายการตามงบประมาณ เช่น กระดาษ เครื่องเขียน ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตามหลักการจำแนก ประเภทรายการตามงบประมาณ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สาย ไฟฟ้า ไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นแบตเตอรี่ ยาง ใน ยางนอก ฯลฯ รวมถึงรายการเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ ซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้น พิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึง รายการเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อ ชุดไม่เกิน 20,000 บาท		
งานเทศกิจ	รวม	240,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	240,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	240,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่า ตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงาน จ้าง จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้ง จ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	830,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	755,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	755,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	755,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	75,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	42,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2562		
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	13,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการบริการ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	23,704,103 บาท
งบบุคลากร	รวม	9,218,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	9,218,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	7,384,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจาก พนักงานครูเทศบาลจำนวน 23 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	268,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับพนักงานครูเทศบาลระดับชำนาญการพิเศษ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานครูเทศบาล จำนวน 4 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	436,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสำหรับพนักงานครูเทศบาลที่มีวิทยฐานะระดับชำนาญการพิเศษ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานครูเทศบาล จำนวน 8 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,045,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 6 อัตรา เป็นเงิน 777,720 บาท จ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 4 อัตรา เป็นเงิน 267,600 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	83,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 26,280 บาท จ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 4 อัตรา เป็นเงิน 56,820 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	11,674,303 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	42,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2562		

ค่าใช้จ่าย	รวม	8,881,759 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาครูผู้สอนโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง	จำนวน	1,179,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาครูผู้สอนโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 11 อัตรา เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
โครงการจ้างเหมาครูพี่เลี้ยง	จำนวน	648,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาครูพี่เลี้ยงระดับชั้นอนุบาลโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 6 อัตรา เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
โครงการจ้างเหมาเจ้าหน้าที่โสตศึกษาและดูแลคอมพิวเตอร์โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่โสตศึกษาและดูแลคอมพิวเตอร์โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 1 อัตรา เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
โครงการจ้างเหมาผู้ช่วยนักการภารโรงโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาผู้ช่วยนักการภารโรง โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 1 อัตรา เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		

โครงการจ้างเหมาพี่เลี้ยงเด็ก	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพี่เลี้ยงเด็กโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 4 อัตรา เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
โครงการจ้างเหมาแม่บ้านโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแม่บ้านโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 2 อัตราเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการใด ๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	52,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าพาหนะของคณะกรรมการ ค่าใช้สถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และให้หมายความรวมถึง ค่าสมนาคุณด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ได้แก่ ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการเรียน, ค่าอาหารสำหรับเด็กนักเรียนตามโรงเรียนต่างๆ ในเขตเทศบาล, ค่าวัสดุ, ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 58 ข้อที่ 4

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาของโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง	จำนวน	5,557,389 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาของโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 5,557,389 บาท แยกเป็น

- (1) สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 2,332,000 บาท คำนวณจากจำนวนเด็ก 583 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน
- (2) เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น จำนวน 380,800 บาท
 - ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา จำนวน 20,000 บาท
 - ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน จำนวน 100,000 บาท
 - ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน จำนวน 50,000 บาท
 - ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา จำนวน 21,000 บาท
 - ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน จำนวน 16,800 บาท
 - ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูของโรงเรียนในสังกัด อปท. จำนวน 57,000 บาท
 - ค่าใช้จ่ายในโครงการกิจกรรมรักการอ่าน จำนวน 50,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสัมมนาการจัดระบบประกันคุณภาพการศึกษาในปฐมวัย จำนวน 33,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสัมมนาการจัดระบบประกันคุณภาพการศึกษาในสถานศึกษา จำนวน 33,000 บาท

(3) สำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น (ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับเด็กยากจน) จำนวน 162,000 บาท

- ระดับประถมศึกษา (ป.1-ป.6) อัตราคนละ 500 บาท/ภาคเรียน(1,000 บาท/คน/ปี) จำนวน 147 คน เป็นเงิน 147,000 บาท

- ระดับประถมศึกษา (ป.1-ป.6) อัตราคนละ 500 บาท/ภาคเรียน(1,000 บาท/คน/ปี) จำนวน 15 คน เป็นเงิน 15,000 บาท

(4) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 2,682,589 บาท

4.1 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 1,450,100 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 850 บาท/ภาคเรียน (1,700 บาท/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 213 คน เป็นเงิน 362,100 บาท

- ระดับประถมศึกษา คนละ 950 บาท/ภาคเรียน (1,900 บาท/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 370 คน เป็นเงิน 703,000 บาท

- ระดับมัธยมศึกษา คนละ 1,750 บาท/ภาคเรียน (3,500 บาท/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 110 คน เป็นเงิน 385,000 บาท

4.2 ค่าหนังสือเรียน จำนวน 386,799 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 200 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 213 คน เป็นเงิน 42,600 บาท

- ระดับประถมศึกษาปีที่ 1 คนละ 625 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 55 คน เป็นเงิน 34,375 บาท

- ระดับประถมศึกษาปีที่ 2 คนละ 619 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 79 คน เป็นเงิน 48,9

01 บาท

- ระดับประถมศึกษาปีที่ 3 คนละ 622 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 67 คน เป็นเงิน 41,674 บาท

- ระดับประถมศึกษาปีที่ 4 คนละ 673 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 55 คน เป็นเงิน 37,015 บาท

- ระดับประถมศึกษาปีที่ 5 คนละ 806 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 59 คน เป็นเงิน 47,554 บาท

- ระดับประถมศึกษาปีที่ 6 คนละ 818 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 55 คน เป็นเงิน 44,990 บาท
- ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 1 คนละ 764 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 60 คน เป็นเงิน 45,840 บาท
- ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 2 คนละ 877 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 50 คน เป็นเงิน 43,850 บาท

4.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 233,100 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 100 บาท/ภาค (200 บาท/คน/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 213 คน เป็นเงิน 42,600 บาท
- ระดับประถมศึกษา คนละ 195 บาท/ภาค (390 บาท/คน/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 370 คน เป็นเงิน 144,300 บาท
- ระดับมัธยมศึกษา คนละ 210 บาท/ภาค (420 บาท/คน/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 110 คน เป็นเงิน 46,200 บาท

4.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 246,600 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 300 บาท/คน/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 213 คน เป็นเงิน 63,900 บาท
- ระดับประถมศึกษา คนละ 360 บาท/คน/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 370 คน เป็นเงิน 133,200 บาท
- ระดับมัธยมศึกษา คนละ 450 บาท/คน/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 110 คน เป็นเงิน 49,500 บาท

4.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 365,990 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 215 บาท/ภาคเรียน (430 บาท/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 213 คน เป็นเงิน 91,590 บาท
- ระดับประถมศึกษา คนละ 240 บาท/ภาคเรียน (480 บาท/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 370 คน เป็นเงิน 177,600 บาท
- ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 1 คนละ 440 บาท/ภาค (880 บาท/คน/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 110 คน เป็นเงิน 96,800 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนดินแดง	จำนวน	456,070 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนดินแดง จำนวน 456,070 บาท แยกเป็น

(1) สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ตำบลโนนดินแดง จำนวน 289,100 บาท คำนวณจากจำนวน
เด็ก 59 คน ๆ ละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน

(2) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 166,970 บาท

2.1 ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว) จำนวน 100,300 บาท

- ระดับปฐมวัย คนละ 1,700 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 59
คน เป็นเงิน 100,300 บาท

2.2 ค่าหนังสือเรียน จำนวน 11,800 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 200 บาท/ปี จำนวนเด็กนักเรียน 59
คน เป็นเงิน 11,800 บาท

2.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 11,800 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 100 บาท/ภาค (200
บาท/คน/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 59 คน เป็นเงิน 11,800 บาท

2.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 17,700 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 300 บาท/คน/ปี จำนวนเด็กนัก
เรียน 59 คน เป็นเงิน 17,700 บาท

2.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 25,370 บาท

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 215 บาท/ภาคเรียน (430
บาท/ปี) จำนวนเด็กนักเรียน 59 คน เป็นเงิน 25,370 บาท

รายละเอียดโครงการดังนี้

(1) โครงการแข่งขันกีฬา จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการงานฯ ได้แก่ ค่าอาหาร

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการแข่งขัน ของ
รางวัล ค่าเหรียญ ถ้วยรางวัลในการแข่งขัน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา
และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565

) หน้า 43 ข้อที่ 10

(2) โครงการเรียนรู้นอกสถานที่ จำนวน 15,370 บาท เพื่อเป็น

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าอาหาร,อาหารว่างพร้อมเครื่อง
ดื่ม,ค่าบัตรเข้าชม,ค่าวิทยากร, และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นที่ไม่ขัด
ต่อระเบียบฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า

ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 44 ข้อที่ 14

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	2,500,544 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ เช่น กระดาษ เครื่องเขียน ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า ไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	26,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างทำความสะอาดพื้น ถ้วยชาม ฯลฯ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,344,544 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ประกอบด้วย โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนดินแดง,โรงเรียนอนุบาลโนนดินแดง,โรงเรียนบ้านน้อยสะแกกวน		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ตะปู ค้อน ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นแบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ยต่างๆ ไม้ดอกไม้
ประดับ ซ่อมพรวนดิน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด เมมส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึง
รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อ
ชุดไม่เกิน 20,000 บาท

วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-----------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น สารกรองที่เกี่ยวกับระบบ
ดูแลสระว่ายน้ำ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	250,000 บาท
-----------------------	------------	--------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
----------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดิน
แดงและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนดินแดง

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	80,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของโรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโนนดินแดง

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการบริการ

งบลงทุน	รวม	503,100 บาท
----------------	------------	--------------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	351,100 บาท
--------------------	------------	--------------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	94,000 บาท
-----------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 47 ตัว เนื่องจากเป็น
ครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้
สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 31 ข้อที่ 19

โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้	จำนวน	39,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ จำนวน 6 ชุดๆละ 6,500 บาท เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องถิ่น แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 5 ข้อที่ 1		
ครุภัณฑ์การศึกษา		
โต๊ะเก้าอี้ระดับมัธยมศึกษา	จำนวน	100,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเก้าอี้นักเรียน มอก. ระดับมัธยมศึกษา จำนวน 60 ชุดๆละ 1,680 บาท เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องถิ่น แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 5 ข้อที่ 2		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV	จำนวน	74,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV จำนวน 4 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ ระดับความละเอียดจอภาพ 1920x 1080 พิกเซล ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพขนาด ไม่น้อยกว่า 60 นิ้ว เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 31 ข้อที่ 22		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	9,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย เครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด เป็นไปตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 6 ข้อที่ 4		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 33 ข้อที่ 29		
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 7 ข้อ 5		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	152,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ	จำนวน	152,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,308,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,308,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โรงเรียนบ้านน้อยสะแกกวาน	จำนวน	448,000 บาท
โรงเรียนบ้านน้อยสะแกกวาน จำนวน 448,000 บาท คำนวณจากจำนวนเด็กนักเรียน 112 คนๆ ละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ข้อที่ 6		
โรงเรียนอนุบาลโนนดินแดง	จำนวน	1,860,000 บาท
โรงเรียนอนุบาลโนนดินแดง จำนวน 1,860,000 บาท คำนวณจากจำนวนเด็กนักเรียน 465 คนๆ ละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ข้อที่ 6		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,150,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,925,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,925,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,662,660 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวนจากพนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวนจากพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	203,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวนจากพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภท รายจ่ายตามงบประมาณ เช่น กระดาษ เครื่องเขียน ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ แพทย์ เช่น วัคซีน แอลกอฮอล์ ยา เคมีภัณฑ์ต่างๆ เวชภัณฑ์รวม ถึงเครื่องตรวจวัดระดับน้ำตาล ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตามหลักการ จำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ เช่น เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ ขาตั้งกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าสไลด์กล้องถ่ายรูป ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้น พิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึง รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อ ชุดไม่เกิน 20,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	125,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	125,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 8 ตัว เนื่องจากเป็น ครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้ สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 33 ข้อที่ 31		
เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู	จำนวน	94,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 33 ข้อที่ 30		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จำนวน 2 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 33 ข้อที่ 34

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	875,000 บาท
---------------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	635,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	635,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ฯลฯ ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี (สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออกโรคที่มียุงและแมลงพาหะนำโรค	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ทร่ายกำจัดลูกน้ำ ค่าสารเคมี ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและสารหล่อลื่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์รณรงค์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 1 ข้อที่ 3

โครงการปลูกป่าตามพระราชดำริ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น พันธุ์กล้าไม้ ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 92 ข้อที่ 1		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดตามฤดูกาล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น โรคไข้หวัดนกโรคฉี่หนู โรคมือเท้าปากคาวัวสตูดอุปกรณ์ สื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 1 ข้อที่ 2		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานอาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานชุมชนในเขตเทศบาล	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557, พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 67 ข้อที่ 1		
โครงการเฝ้าระวังคุณภาพน้ำบริโภคในเขตเทศบาล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าชุดทดสอบคุณภาพน้ำเบื้องต้นชุดทดสอบคลอรีน, ค่าตรวจคุณภาพน้ำทางห้องปฏิบัติการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 68 ข้อที่ 6		

โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การคัดแยกมูลฝอยในชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าวัสดุสาธิตตามโครงการฯ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 92 ข้อที่ 2		
โครงการศูนย์เรียนรู้อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวันค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557, ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 68 ข้อที่ 5		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี (สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี) เช่น ค่าวัคซีน ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เข็มฉีดยา กระบอกฉีดยา และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 1 ข้อที่ 1		

งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านสำหรับดำเนินงานตาม แนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	240,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อเป็นเงินอุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านสำหรับ
ดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 12
ชุมชน ดังนี้

(1) โครงการควบคุมป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน ตามแนวพระ
ราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการ
ิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี)
จำนวน 60,000 บาท

(2) โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหา
วชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิย
ชาติ สยามบรมราชกุมารี) จำนวน 120,000 บาท

(3) โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ ตามพระราช
ดำริ ในหลวงรัชการที่ 9 จำนวน 60,000 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 13 ข้อที่ 1

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,441,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,362,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,362,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	694,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงาน
เทศบาล จำนวน 2 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกอง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	293,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,078,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกเงินได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่3) พ.ศ. 2549		

ค่าใช้จ่าย	รวม	788,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานจ้างเหมา	จำนวน	648,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเพื่อปฏิบัติงานซ่อมบำรุงและงานสาธารณูปโภค รวมถึงงานสวนสาธารณะบริเวณรอบๆ อาคารสำนักงาน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้างเหมา จำนวน 6 อัตรา ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการใด ๆ เช่น ค่ารับรองแบบ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ จ้างเหมาบริการทำของ จ้างเหมาดูแลติดตั้งบริเวณเกาะกลางถนน ค่าประกันภัยรถยนต์ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ เช่น กระดาษขนาดต่างๆ กระดาษไขเขียนแบบ เครื่องเขียน แบบพิมพ์อื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ดิน หิน ทราย ปูน เหล็ก สี ไม้ ต่าง ๆ ตะปู ค้อน ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นแบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	8,160,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,004,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,004,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,731,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 6 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	15,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้ง จ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	366,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	136,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	136,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อซ่อมบำรุงไฟฟ้า สาธารณะ และใช้ในการภารกิจของเทศบาล เช่น หลอดไฟฟ้า สาย ไฟฟ้า บัลลัด สตาร์ทเตอร์ เทปพันสายไฟฟ้าและวัสดุอื่นๆ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	30,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะและค่ากระแสไฟฟ้า ต่างๆ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	5,789,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	14,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 7 ตัว เนื่องจากเป็น ครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้ สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 34 ข้อที่ 35		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,775,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเชื่อมคลองชลประทาน 5	จำนวน	494,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเชื่อมคลองชลประทาน 5 ต.โนนดินแดง กว้าง 5 ม. ระยะทาง 160 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 3 ข้อที่ 5		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเชื่อมคลองชลประทาน 2	จำนวน	492,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนเชื่อมคลองชลประทาน 2 ต.โนนดินแดง กว้าง 4 ม. ระยะทาง 198 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 792 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 25 ข้อที่ 46		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบ้านน้อยสะแกกวาน 6	จำนวน	495,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบ้านน้อยสะแกกวาน 6 ต.สัมปอ ยกว้าง 5 ม. ยาว 154 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 770 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 2 ข้อที่ 1		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบ้านน้อยสะแกกวาน 6	จำนวน	497,000 บาท
เชื่อมทางหลวง 348 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบ้านน้อยสะแกกวาน 6 เชื่อมทางหลวง 348 ต.สัมปอ ยกว้าง 4 ม. ระยะทาง 173 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 692 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 3 ข้อที่ 6		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 2401/1	จำนวน	488,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน สุขาภิบาล 2401/1 ต.โนนดินแดง กว้าง 4 ม. ยาว 195 ม. หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับ ที่ 1/2563 หน้า 3 ข้อที่ 2		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 1404	จำนวน	492,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน สุขาภิบาล 1404 ต.โนนดินแดง กว้าง 4 ม. ยาว 195 ม. . หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตร.ม. (ตามแบบ เทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 3 ข้อที่ 4		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 1704	จำนวน	482,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน สุขาภิบาล 1704 ต.โนนดินแดง กว้าง 5 ม. ยาว 152 ม. . หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 760 ตร.ม. (ตามแบบ เทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2/2563 หน้า 24 ข้อที่ 44		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 24 ไป	จำนวน	382,000 บาท
โรงเรียนร่มเกล้าซอย 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน สุขาภิบาล 24 ไปโรงเรียนร่มเกล้าซอย 1 ต.โนนดินแดง กว้าง 5 ม. ยาว 121 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่ น้อยกว่า 605 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 25 ข้อที่ 45		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 26	จำนวน	490,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน สุขาภิบาล 26 ต.โนนดินแดง กว้าง 5 ม. ยาว 155 ม. หรือพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 775 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับ ที่ 1/2563 หน้า 3 ข้อที่ 3		

โครงการก่อสร้างสะพานรถยนต์ ถนนเชื่อมคลองชลประทาน 5 หมู่ จำนวน 490,000 บาท
ที่ 4

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพาน คสล. ข้ามคลองชลประทาน หมู่
ที่ 4 (ถนนเชื่อมคลองชลประทาน 5) ขนาด
กว้าง 6 เมตร ยาว 8 เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 24 ข้อ
ที่ 40

โครงการปรับปรุงผิวจราจร คสล. ถนนบ้านน้อยสะแกกวาน 1 และ 3 จำนวน 63,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร คสล. ถนนบ้านน้อยสะแก
กวาน 1 และ 3 ต.สัมปอ่ย พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 78.50 ตร.ม
. หนา 0.15 ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 23 ข้อที่ 37

โครงการปรับปรุงผิวจราจร คสล. ถนนบ้านน้อยหนองสะแกกวาน 2 จำนวน 61,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร คสล. ถนนบ้านหนองสะแก
กวาน 2 ต.สัมปอ่ย พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 75 ตร.ม
. หนา 0.15 ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 24 ข้อที่ 42

โครงการปรับปรุงฝาดะแกรงรางระบายน้ำรูปตัวยู ถนนหน้าอาคาร ป้องกัน จำนวน 199,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงฝาดะแกรงรางระบายน้ำรูปตัวยู ยาว
รวม 31 ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 24 ข้อที่ 43

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนสุขาภิบาล 101 จำนวน 178,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนน
สุขาภิบาล 101 ต.โนนดินแดง ยาว 61 ม. วางท่อระบายน้ำ คสล
. มอก.ชั้น 3 ขนาด 0.60 ม. จำนวน 53 ท่อน บ่อ
พัก 6 บ่อ (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 25 ข้อที่ 48

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนสุขาภิบาล 4	จำนวน	472,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนสุขาภิบาล 4 ต.โนนดินแดง ยาว 152 ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก .ชั้น 3 ขนาด ? 0.60 ม. จำนวน 134 ท่อน บ่อพัก 16 บ่อ (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 25 ข้อที่ 47		
งานสวนสาธารณะ	รวม	140,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ทั้งวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เกี่ยวกับการรักษาความสะอาด เช่น แปรง ไม้กวาด เข่งใส่ขยะ ที่ตักขยะ ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ยต่างๆ ไม้ดอกไม้ประดับ ซ่อมพรวนดิน ฯลฯ		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	3,856,180 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,753,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,753,680 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	262,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,395,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 11 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 9 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	2,015,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,690,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาชุมชนรักษาความสะอาดและพัฒนาสภาพแวดล้อม ในชุมชน	จำนวน	1,500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาชุมชนรักษาความสะอาดและพัฒนาสภาพแวดล้อมในชุมชน ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาชุดลอกรางระบายน้ำ จ้างเหมากำจัดวัชพืช ค่าจ้างเหมากำจัดมูลฝอย ค่าจ้างเหมาเอกชนในการปรับปรุงพื้นที่ทิ้งขยะ ค่าจ้างเหมากำจัดคัดแยกขยะต้นทางศูนย์บริหารจัดการขยะ ค่าเบี้ยประกัน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	325,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า ไมโครโฟน ฯลฯ		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ทั้งวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เกี่ยวกับการรักษาความสะอาด เช่น ไม้กวาด เชิงใส่มูลฝอย ที่ตักมูลฝอย ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ตะปู ค้อน ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นแบตเตอรี่ ยาง ใน ยานนอก ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม คราด บัว ต่างๆ ไม้ดอกไม้ประดับ ซ่อมพรวนดิน ฯลฯ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของคณงานปัดกวาดมูลฝอยและคณงานประจำรถบรรทุกมูลฝอย เช่น รองเท้าบูต ถุงมือ เสื้อใส่ป้องกันเชื้อโรค ผ้าปิดจมูก ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	87,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	87,500 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	59,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 33 ข้อที่ 33		

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย

จำนวน 28,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบ

สะพาย จำนวน 3 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ

.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 33 ข้อที่ 32

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวม 2,150,620 บาท

งบบุคลากร

รวม 2,069,220 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 2,069,220 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,573,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงิน

เดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงาน

เทศบาล จำนวน 4 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่าย

ไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 384,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่า

ตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงาน

จ้าง จำนวน 3 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 51,540 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้ง

จ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา

งบดำเนินงาน

รวม 68,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 10,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น

ที่มีสิทธิเบิกเงินได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ

. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้จ่าย	รวม	28,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ เช่น กระดาษ เครื่องเขียน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	13,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	13,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 6 ตัว เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 34 ข้อที่ 38		

เครื่องอ่านบัตรประชาชน	จำนวน	1,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องอ่านบัตรประชาชน จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ประกอบด้วย - สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรเอนกประสงค์ (Smart Card) ตามแบบมาตรฐาน 7816 ได้ - มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz - สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้ - สามารถใช้งานกับบัตรเอนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า ขนาด 5 Volts และ 1.8 Volts. ได้เป็นอย่างดี เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์จึงให้สามารถจัดซื้อได้ตามราคาในท้องตลาด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 34 ข้อที่ 37		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	390,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	365,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	365,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวันค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ฯ ในการฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557, ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 4 ข้อที่ 1		

โครงการฝึกอบรมและจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุแห่งชาติ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง พร้อมเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557, ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 74 ข้อที่ 1		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานคณะกรรมการและสมาชิกชมรมผู้สูงอายุเทศบาลตำโนนดินแดง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง พร้อมเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557, ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 2 ข้อที่ 1		
โครงการส่งเสริมอาชีพตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557, ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563 หน้า 2 ข้อที่ 2		

โครงการให้ความรู้เรื่องสุขภาพและการแข่งขันกีฬาผู้สูงอายุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557, ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 77 ข้อที่ 11		
งบเงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ว่าการอำเภอโนนดินแดง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ว่าการอำเภอโนนดินแดง ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเหตุน้ำท่วมขัง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 25 ข้อที่ 1		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	1,547,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,519,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,519,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,129,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	318,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	27,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ เช่น กระดาษ เครื่องเขียน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	2,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับสนามกีฬาเทศบาลตำบลโนนดินแดง		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็ก เยาวชน พนักงาน ข้าราชการและประชาชนทั่วไป	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา,จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ได้แก่ ค่ารางวัลการแข่งขัน,ค่าถ้วยรางวัล , ค่าเบี้ยเลี้ยงกรรมการตัดสิน, ค่าวัสดุกีฬา,ค่าวัสดุ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในงานและไม่ขัดต่อระเบียบฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 40 ข้อที่ 2		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานประเพณีบุญเบิกบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงาน ได้แก่ ค่าน้ำปานะถวายพระ ค่าจัดปัจจัยไทยธรรมถวายพระ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 80 ข้อที่ 4		

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงาน ได้แก่ ค่ารางวัลการประกวดกระทง ประกวดขบวนแห่ ประกวดนางนพมาศ ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวที ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 79 ข้อที่ 1		
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงาน ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวที,ขบวนแห่ ค่าวัสดุ ค่าน้ำปานะถวายพระ ค่าจัดปัจจัยไทยธรรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 80 ข้อที่ 3		
โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงาน ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ ค่าดอกไม้ ธูปเทียน ค่าน้ำปานะถวายพระ ค่าจัดปัจจัยไทยธรรมถวายพระ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ไม่ขัดต่อระเบียบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 79 ข้อที่ 2		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 80 ข้อที่ 5		

แผนงานการพาณิชย์

งานโรงฆ่าสัตว์	รวม	145,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน คำนวณจากพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	25,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับโรงคัดแยกขยะมูลฝอย โรงจอดรถบรรทุกขยะมูลฝอย โรงฆ่าสัตว์		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับโรงคัดแยกขยะมูลฝอย โรงจอดรถบรรทุกขยะมูลฝอย โรงฆ่าสัตว์		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	18,636,457 บาท
งบกลาง	รวม	18,636,457 บาท
งบกลาง	รวม	18,636,457 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	1,466,127 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้ ก.ส.ท. สัญญาเลขที่ 1804/124/2560 โดยชำระหนี้เงินต้น 1,466,126.77 บาท		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	446,836 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี้ย สัญญาเลขที่ 1804/124/2560 จำนวน 446,836.10 บาท		

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	360,314 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ข้อ 33 คัดจากเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7,206,280 บาท (จ่ายจากเงินรายได้ 320,114 บาท จ่ายจากเงินกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 40,200 บาท)		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนเงินทดแทนประจำปี 2564 ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	11,240,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล จำนวน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,700,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการในเขตเทศบาล จำนวน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	145,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาลและแพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว จำนวน 12 เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	149,375 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นฉุกเฉิน หรือเร่งด่วน ซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าได้ หากไม่ได้ดำเนินการแล้วจะเกิดความเสียหายต่อทางราชการหรือประชาชนผู้ได้รับความเดือดร้อน เช่น สาธารณภัยต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายตามความในข้อ 19 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560		

รายการตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรในเขตเทศบาล เช่น ป้ายจราจร กรวย ทาสี ตีเส้น และอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดการจราจร โดยถือเกณฑ์ใกล้เคียงกับค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายการจราจร		
เงินบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย	จำนวน	68,865 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ในอัตราร้อยละ 1/6 ของรายรับจริงประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมทุกฉบับของปี พ.ศ.2566 ของงบทั่วไป ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เทศบาลมีงบประมาณรายรับจริงทั่วไปประจำปี พ.ศ.2562 ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม เงินอุดหนุนทุกประเภท คำนวณได้ดังนี้ มีรายรับทุกหมวดตามงบแสดงผลการดำเนินงานจ่ายจากรายรับ 79,959,730.23 บาท หักรายรับจากเงินอุดหนุนทั่วไป 38,723,195 บาท รายรับที่ต้องนำมาคำนวณเงินนำส่งค่าบำรุง ส.ท.ท. 41,236,535.23 บาท $(41,236,535.23 \times 0.00167 = 68,865.01)$		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ	จำนวน	230,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นของเทศบาลตำบลโนนดินแดง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 1995 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2557 เรื่อง แจ้งประกาศเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่		
เงินช่วยเหลือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าทำศพพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง หรือผู้มาช่วยงานราชการที่ประสบอุบัติเหตุ หรือเสียชีวิตขณะปฏิบัติงาน		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	784,040 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) ตามอัตราที่กำหนดในกฎกระทรวง โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ตามกฎหมายจ่ายประจำปี 2564 โดยไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนทุกชนิด (คำนวณจาก ประมวลการรายรับ ไม่รวมเงินอุดหนุนปี 2564 หัก เงินที่มีผู้อุทิศให้ คือ $39,203,000 - 1,000 = 39,202,000 \times 2\%$) เป็นเงินจำนวน 784,040 บาท